
Všem dodavatelům 

 

                                        KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
                                                              se sídlem 

                       Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne Naše značka         Vyřizuje/linka    Hradec Králové dne 

  TOÚ/090-18/Ko       Ing. Vortelová/18                     3. 12. 2018 

Vysvětlení, změna/doplnění č. 1 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/285 
Jaroměř – Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5)“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně 
i změnou/doplněním zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1: 

Vážení,  
žádáme Vás o poskytnutí dodatečných informací k výše uvedené veřejné zakázce:  

Dotaz č. 1 

V zadávací dokumentaci není výkresová část ani technická zpráva k SO 445.1 a SO 475.1. Ve výkazu 
výměr obou SO je odkaz „viz situace a příloha TZ“, ale samostatná situace a TZ k těmto SO nebyla 
zveřejněna. V příloze TZ SO 105.2 není o SO 445.1 a 475.1 ani zmínka. V situaci SO 105.2 je sice 
poloha přeložky VO a místního rozhlasu zakreslena, ale neodpovídá tomu výkaz výměr. Například 
v situaci jsou zakresleny dva sloupy na odstranění, ale ve VV je jen jeden, nebo ve VV SO 445.1 
je stejné množství chráničky, jako v SO 475.1, ale v situaci je pouze jeden přechod VO přes 
komunikaci. Kabel místního rozhlasu přechází komunikaci dvakrát. Doplní zadavatel do ZD 
dokumentaci SO 445.1 a SO 475.1?  

Dotaz č. 2 

V ZD zadavatel uvádí, že stavba bude během realizace rozdělena na 4 etapy, navržené s ohledem 
na dopravní obslužnost přilehlých obcí vč. hromadné dopravy. Zveřejněná projektová dokumentace, 
ale uvažuje s rozdělením úseku číslo 4 na dvě etapy a úseku číslo 5 na tři etapy, tedy celkem na pět 
etap. Rozdělení na etapy má velký vliv na dobu trvání výstavby. Upřesní zadavatel na kolik etap bude 

stavba při realizaci rozdělena a specifikuje případně rozsah požadovaných čtyř etap?  

Dotaz č. 3 

Kolik týdnů, přesně, bude trvat výstavba kanalizace? Pokud zadavatel stanovil, jako dílčí kritérium 
hodnocení nabídek, dobu výstavby v týdnech, musí mít i zadavatelem stanovení dodavatelé 
souvisejících staveb přesně danou dobu jejich výstavby.  
 

 

 

 



Vysvětlení, změna/doplnění zadávací dokumentace: 
Zadavatel k výše uvedeným dotazům uvádí následující: 

K žádosti č. 1: 

Odpověď k dotazu č. 1 

Zadavatel upravuje množství položky 87627 CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 
100MM v objektu SO 445.1 na celkové množství 16 m, zároveň upravuje množství položky 899522 

OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C12/15 (B15) v objektu SO 445.1 

na celkové množství 2,880 m3. 

Odpověď k dotazu č. 2 

Zadavatel v Zadávací dokumentaci ze dne 12. 11. 2018, v kapitole 3. Doba a místo plnění veřejné 
zakázky uvádí, že stavba je rozdělena na 2 hlavní pracovní části. Tyto části budou provedeny tak, aby 

byla nejdříve zrealizována I. část, následně na to II. část. Každá z těchto částí může mít své podetapy, 

ty jsou ale nezávislé na délce provádění, záleží tedy na každém dodavateli, jak si tyto podetapy 

rozvrhne. 

Odpověď k dotazu č. 3 

Zadavatel v Zadávací dokumentaci ze dne 12. 11. 2018, v kapitole 3. Doba a místo plnění veřejné 
zakázky uvádí, že VAK Náchod a.s. bude realizovat výstavbu kanalizace 8-10 týdnů. K tomu 

zadavatel přikládá koordinační výkres (C.3 koordinační situační výkres) od společnosti 
VAK Náchod a.s., kde je délka výstavby kanalizace jasně znázorněna. Zadavatel dále uvádí, že 
kanalizace se bude realizovat v I. části pouze na jedné z ulic, v ulici Havlíčkova. Na ostatních ulicích 
můžou práce probíhat, tzn. zhotovitel může souběžně s výstavbou kanalizace realizovat dílo v úseku 
od Rychty (od I/14) po ulici Havlíčkovu, dále od viaduktu po konec I. části (křižovatka ,,u Papežů“). 

Výkaz výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele, jako součást zadávací dokumentace se 
nahrazuje výkazem výměr, který je součástí tohoto vysvětlení, změny/doplnění zadávací 
dokumentace. 

Projektová dokumentace, která byla uveřejněna na profilu zadavatele, jako součást zadávací 
dokumentace je doplněna o následující soubory ve formátu PDF: 

 445_1_Přeložka kabelu VO R01; 
 SO 475.1 Přeložka vedení místního rozhlasu R01_11_2018; 
 C.3 koordinační situační výkres. 

Tyto dokumenty jsou nedílnou součástí tohoto vysvětlení, změny/doplnění zadávací dokumentace. 

Dodavatel je povinen zpracovat cenovou nabídku na základě výkazu výměr a projektové 
dokumentace (příp. dalších dokumentů), které jsou součástí tohoto vysvětlení, změny/doplnění 
zadávacích podmínek. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou/doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací 
dokumentace k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon) na stavební práce „II/285 Jaroměř – Nové Město nad Metují, 
etapa 1 (úseky 4 a 5)“ mění: 

 bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 21. 12. 2018 v 8:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_5380.html  

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden 
celý proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní 



nabídky (tj. všech souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným 
elektronickým podpisem. 

 bod 12.4. Další požadavky zadavatele, druhý odstavec se mění následovně: 

10.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 
za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 50 743 000,68 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

 

 

 

 

   ……………………………….. 
       Ing. Jiří Brandejs 

  ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  
         Královéhradeckého kraje a.s. 

         na základě pověření 

 


		2018-12-03T14:00:26+0100




